Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 21

имени Николая Ивановича Горового»

ПРИКАЗ – ОУ
От 1 сентября 2023 г.               с.Красносельское                         № 143/3

Об утверждении плана мероприятий дорожной карты Центра образования естественно-научного и технологического профилей

«Точка роста» в 2023-2024 учебном году

На основании письма Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 3390 от 27.12.2022 г. «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей ’’Точка роста” в целях обеспечения реализации регионального проекта ’’Современная школа” в 2023 году», приказа – ОУ № 143 от 01.09.2023г «О создании Центра образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»»,  приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по функционированию Центра образования естественно-научного  и технологического профилей «Точка роста» в МАОУ МО Динской район СОШ №21 им. Н.И. Горового (Приложение 1).

2. Обеспечить выполнение дорожной карты до 01 сентября 2024 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 21 им. Н.И. Горового                                                Н.И. Владимирова
Приложение 1

Утвержден

приказом МАОУ СОШ №21

№ 143/3 от 01.09.2023 г.

«Дорожная карта»

по функционированию в 2023- 2024 учебном году Центра образования

естественно-научного и технологического  профилей «ТОЧКА РОСТА» на базе МАОУ МО СОШ № 21
	Направление мероприятий/деятельности
	мероприятия
	ответственные

	Август 2023

	Организационные мероприятия по функционированию Центра образования

 естественно-научного и технологического профилей «ТОЧКА РОСТА» 2023-2024 уч.г.
	 Совещание по вопросам обеспечения реализации мероприятий по функционированию Центра образования

 естественно-научного и технологического профилей «ТОЧКА РОСТА» в 2023-2024 уч.г.
	МАОУ МО СОШ № 21

	Информационное сопровождение
	Обновление информации о реализации проекта на сайте школы, в социальных сетях

	Разработка модели организации внеурочной деятельности в Центре

	Создание системы мониторинга результатов работы Центра

	Сентябрь  2023

	Организационные мероприятия по функционированию Центра образования

 естественно-научного и технологического профилей «ТОЧКА РОСТА» 2023-2024 уч.г.
	Организация набора детей, обучающихся по программам Центра образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста»
	МАОУ МО СОШ № 21

	Открытие Центра в единый день открытия

	Информационное сопровождение
	Информационное освещение в СМИ
	СМИ, Ответственный за работу школьного сайта

	Методическое обеспечение
	Создание системы методической работы в Центре «Точка роста».
	МАОУ МО СОШ № 21

руководитель Центра

	Разработка и утверждение плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста».

	Кадровое обеспечение
	Создание (корректировка) планов-графиков повышения квалификации работников Центра. Утверждение должностных инструкций работников Центра
	МАОУ МО СОШ № 21

руководитель Центра

	октябрь  2023

	Организационное обеспечение

	Организация и проведение родительского семинара – собрания «Знакомство с Центром «Точка роста»
	МАОУ МО СОШ № 21

	Методическое обеспечение
	Анализ основных и дополнительных образовательных программ, реализуемых в соответствии с целями и задачами Центра
	МАОУ МО СОШ № 21

руководитель Центра

	ноябрь 2023- январь 2024

	Мониторинговые мероприятия
	Проведение опроса общественного мнения о работе Центра, в том числе с помощью социальных сетей, школьного сайта

	Февраль- март 2024

	Организационное обеспечение

	Организация и проведение профильной смены для обучающихся школы на базе Центра в каникулярное время

	Информационное сопровождение
	Информационное освещение в СМИ

	Апрель – май 2024года

	Информационно-аналитическая деятельность
	Проведение публичного отчета МАОУ МО СОШ № 21
	руководитель Центра

	Июнь – август 2024 года

	Организационное обеспечение
	Организация и проведение педагогического совещания по итогам работы Центра за уч.г.